
渋 谷

表 参 道

外 苑 前

青 山 一 丁 目

赤 坂 見 附

溜 池 山 王

虎 ノ 門

新 橋

銀 座

京 橋

日 本 橋

三 越 前

神 田

末 広 町

上 野 広 小 路

上 野

稲 荷 町

田 原 町

浅 草

合　　　計

129,102

104,210

30,964

35,402

82,850

52,428

53,810

103,074

70,720

22,428

120,624

40,522

21,210

7,732

5,722

84,444

6,124

8,844

33,576

1,013,786

12.2 

3.0 

5.2 

5.1 

2.0 

7.1 

6.6 

6.3 

-0.8 

-0.4 

3.1 

1.3 

3.5 

7.0 

-0.3 

3.8 

1.4 

5.4 

0.5 

4.5 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

129,507

104,201

43,859

33,473

95,828

57,051

51,119

114,716

97,701

26,638

101,096

52,874

31,386

14,362

17,837

78,113

8,315

17,776

56,786

1,132,638

9.2 

10.5 

1.5 

6.4 

0.0 

4.9 

1.8 

2.1 

1.9 

-2.2 

5.3 

2.2 

0.1 

3.0 

-0.5 

1.0 

1.6 

-0.6 

-3.5 

3.3 

定 期 外 ％

258,609

208,411

74,823

68,875

178,678

109,479

104,929

217,790

168,421

49,066

221,720

93,396

52,596

22,094

23,559

162,557

14,439

26,620

90,362

2,146,424

10.7 

6.6 

3.0 

5.8 

0.9 

5.9 

4.2 

4.1 

0.8 

-1.4 

4.1 

1.8 

1.4 

4.4 

-0.5 

2.4 

1.5 

1.3 

-2.0 

3.8 

計 ％

258,609

321,942

314,808

303,145

359,261

391,849

392,196

337,078

318,036

313,981

252,874

233,082

220,473

212,216

206,943

126,225

114,763

90,362

10.7 

5.1 

4.7 

3.3 

1.8 

2.1 

2.3 

1.9 

1.5 

1.7 

1.5 

1.4 

1.2 

1.1 

1.0 

-1.0 

-1.3 

-2.0 

％

東　 京　 地　 下　 鉄

銀 座 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

3.7キロ
(－0.5％)

定 期 旅 客
3.5キロ
(－1.7％)

定期外旅客
3.6キロ

(－1.1％)
計

１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 4 －



池 袋

新 大 塚

茗 荷 谷

後 楽 園

本 郷 三 丁 目

御 茶 ノ 水

淡 路 町

大 手 町

東 京

銀 座

霞 ヶ 関

国 会 議 事 堂 前

赤 坂 見 附

四 ツ 谷

四 谷 三 丁 目

新 宿 御 苑 前

新 宿 三 丁 目

新 宿

西 新 宿

中 野 坂 上

新 中 野

東 高 円 寺

新 高 円 寺

南 阿 佐 ヶ 谷

荻 窪

中 野 坂 上

中 野 新 橋

中 野 富 士 見 町

方 南 町

合　　　計

171,892

8,406

36,478

34,012

28,818

28,440

33,694

88,510

69,976

72,360

55,428

18,578

91,132

46,220

16,892

19,052

13,710

119,890

16,996

31,666

15,892

16,772

17,508

9,692

39,774

2,920

9,684

10,246

18,902

1,143,540

2.5 

3.3 

2.6 

4.3 

7.5 

6.4 

1.0 

-0.8 

6.4 

-2.2 

3.0 

2.7 

3.0 

9.2 

4.1 

5.5 

-4.1 

2.7 

4.5 

3.6 

2.8 

-0.8 

6.0 

2.1 

3.8 

4.5 

3.0 

3.0 

1.2 

2.8 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

114,458

12,608

25,960

40,363

23,206

25,578

26,153

61,043

80,889

72,978

46,903

15,176

97,355

43,142

23,754

26,569

32,397

121,094

27,453

25,168

14,964

14,315

14,991

11,388

28,884

2,770

8,266

7,046

12,545

1,057,416

0.7 

-1.0 

2.1 

4.7 

1.7 

1.3 

5.0 

2.8 

8.3 

0.9 

3.2 

9.0 

0.0 

3.3 

-0.8 

1.5 

-1.0 

-0.5 

0.4 

2.6 

1.5 

1.4 

1.7 

-0.3 

1.2 

7.6 

-0.4 

-1.4 

-1.5 

1.8 

定 期 外 ％

286,350

21,014

62,438

74,375

52,024

54,018

59,847

149,553

150,865

145,338

102,331

33,754

188,487

89,362

40,646

45,621

46,107

240,984

44,449

56,834

30,856

31,087

32,499

21,080

68,658

5,690

17,950

17,292

31,447

2,200,956

1.8 

0.7 

2.4 

4.5 

4.8 

3.9 

2.7 

0.7 

7.4 

-0.6 

3.1 

5.5 

1.4 

6.3 

1.2 

3.2 

-2.0 

1.0 

1.9 

3.2 

2.2 

0.2 

4.0 

0.8 

2.7 

6.0 

1.4 

1.2 

0.1 

2.3

計 ％

286,350

288,326

293,273

278,092

283,686

256,383

248,430

239,964

224,227

209,281

206,653

212,460

309,356

303,151

298,705

303,380

300,449

264,334

235,712

153,593

130,095

108,480

83,795

68,658

65,798

48,365

31,447

1.8 

1.8 

1.8 

2.1 

2.3 

2.6 

2.4 

1.9 

1.9 

1.1 

1.7 

1.9 

1.0 

0.1 

0.0 

0.0 

-0.2 

1.1 

1.1 

1.6 

1.6 

2.1 

2.0 

2.7 

0.8 

0.6 

0.1 

％

丸 ノ 内 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

5.6キロ
(－0.3％)

定 期 旅 客
4.8キロ
(－1.5％)

定期外旅客
5.2キロ

(－0.8％)
計

１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 5 －



北 千 住

南 千 住

三 ノ 輪

入 谷

上 野

仲 御 徒 町

秋 葉 原

小 伝 馬 町

人 形 町

茅 場 町

八 丁 堀

築 地

東 銀 座

銀 座

日 比 谷

霞 ヶ 関

神 谷 町

六 本 木

広 尾

恵 比 寿

中 目 黒

合　　　計

250,242

11,524

18,870

12,746

67,796

26,764

71,892

24,968

47,412

115,468

62,362

36,766

40,484

93,294

49,572

63,738

49,068

48,350

24,418

42,214

115,566

1,273,514

-0.2 

8.4 

4.5 

3.5 

4.1 

-2.4 

4.2 

5.5 

2.6 

4.2 

5.4 

6.1 

2.6 

-2.0 

6.1 

6.1 

5.6 

10.3 

7.4 

5.9 

6.5 

3.5 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

85,072

10,637

17,059

14,280

53,454

23,770

56,332

18,841

35,797

73,982

47,374

34,533

37,777

87,141

59,598

46,670

41,867

82,314

31,329

63,386

74,909

996,122

6.6 

4.2 

-0.7 

0.7 

1.4 

3.5 

5.9 

1.9 

3.0 

4.4 

2.8 

0.6 

2.1 

4.4 

15.9 

7.4 

3.2 

10.7 

1.7 

6.0 

23.5 

6.4 

定 期 外 ％

335,314

22,161

35,929

27,026

121,250

50,534

128,224

43,809

83,209

189,450

109,736

71,299

78,261

180,435

109,170

110,408

90,935

130,664

55,747

105,600

190,475

2,269,636

1.4 

6.3 

1.9 

2.0 

2.9 

0.3 

4.9 

4.0 

2.8 

4.2 

4.3 

3.4 

2.4 

1.0 

11.3 

6.7 

4.5 

10.5 

4.1 

5.9 

12.6 

4.7 

計 ％

335,314

347,540

367,240

381,878

376,698

352,794

328,448

322,026

311,493

313,899

302,551

304,011

327,090

286,272

270,831

303,895

270,097

250,920

251,613

190,475

1.4 

1.6 

1.7 

1.7 

1.3 

1.5 

1.9 

1.7 

1.5 

2.1 

2.4 

2.5 

2.8 

6.0 

6.0 

6.9 

7.4 

8.9 

9.4 

12.6 

％

日 比 谷 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

6.1キロ
(－1.4％)

定 期 旅 客
4.6キロ
(0.9％)

定期外旅客
5.5キロ

(－0.8％)
計

１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 6 －



中 野

落 合

高 田 馬 場

早 稲 田

神 楽 坂

飯 田 橋

九 段 下

竹 橋

大 手 町

日 本 橋

茅 場 町

門 前 仲 町

木 場

東 陽 町

南 砂 町

西 葛 西

葛 西

浦 安

南 行 徳

行 徳

妙 典

原 木 中 山

西 船 橋

合　　　計

87,784

10,712

113,288

38,926

21,316

90,284

95,052

29,234

166,880

159,422

132,064

62,090

41,976

82,498

32,106

59,676

59,320

45,614

31,942

33,438

29,368

12,760

199,570

1,635,320

4.3 

8.4 

4.1 

7.6 

2.1 

5.5 

6.4 

3.8 

1.8 

2.4 

4.0 

3.8 

11.6 

7.7 

6.9 

2.5 

2.0 

3.1 

4.1 

1.6 

3.1 

4.4 

3.5 

4.1 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

44,958

10,668

74,170

31,598

17,893

62,978

69,200

22,399

100,037

111,919

83,534

47,689

27,854

44,044

20,554

39,953

37,102

29,800

18,710

21,481

15,298

9,853

73,018

1,014,710

55.5 

6.5 

6.2 

4.7 

4.1 

6.5 

8.9 

-0.6 

10.9 

5.9 

6.7 

9.5 

6.2 

5.2 

5.5 

1.2 

3.2 

4.4 

4.7 

4.5 

5.6 

6.1 

57.0 

10.4 

定 期 外 ％

132,742

21,380

187,458

70,524

39,209

153,262

164,252

51,633

266,917

271,341

215,598

109,779

69,830

126,542

52,660

99,629

96,422

75,414

50,652

54,919

44,666

22,613

272,588

2,650,030

17.4 

7.5 

4.9 

6.3 

3.0 

5.9 

7.5 

1.8 

5.1 

3.8 

5.1 

6.2 

9.4 

6.8 

6.4 

2.0 

2.5 

3.6 

4.3 

2.7 

3.9 

5.2 

13.9 

6.4 

計 ％

132,742

148,320

300,010

298,874

310,999

367,140

392,249

395,616

518,132

624,603

655,307

655,312

616,336

551,833

521,791

463,893

401,499

361,439

333,076

305,994

280,354

272,588

17.4 

15.7 

8.3 

7.8 

7.4 

6.4 

5.7 

5.3 

5.4 

5.2 

4.8 

5.2 

5.0 

5.1 

5.1 

6.0 

7.2 

8.4 

9.5 

11.1 

12.8 

13.9 

％

東 西 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

9.9キロ
(－0.6％)

定 期 旅 客
7.4キロ
(5.7％)

定期外旅客
8.9キロ
(0.9％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 7 －



北 綾 瀬

綾 瀬

北 千 住

町 屋

西 日 暮 里

千 駄 木

根 津

湯 島

新 御 茶 ノ 水

大 手 町

二 重 橋 前

日 比 谷

霞 ヶ 関

国 会 議 事 堂 前

赤 坂

乃 木 坂

表 参 道

明 治 神 宮 前

代 々 木 公 園

代 々 木 上 原

合　　　計

18,490

360,752

245,134

32,572

99,016

13,012

13,222

17,932

60,832

122,354

17,234

49,806

59,826

30,786

30,816

15,858

87,994

21,956

7,180

148,332

1,453,104

3.4 

-0.8 

-5.4 

4.3 

3.8 

1.5 

3.2 

4.8 

0.9 

6.3 

8.5 

6.8 

10.2 

2.6 

7.8 

27.4 

7.7 

7.0 

3.2 

7.9 

2.3 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

6,461

97,918

92,999

24,946

54,067

11,970

12,521

16,992

40,640

67,245

11,084

47,883

26,621

27,447

29,695

24,128

67,470

36,082

12,815

71,907

780,891

1.7 

8.1 

5.5 

5.1 

29.3 

4.4 

5.2 

5.2 

9.5 

21.1 

14.7 

21.2 

12.6 

19.4 

10.1 

44.7 

14.3 

5.5 

2.9 

27.7 

14.1 

定 期 外 ％

24,951

458,670

338,133

57,518

153,083

24,982

25,743

34,924

101,472

189,599

28,318

97,689

86,447

58,233

60,511

39,986

155,464

58,038

19,995

220,239

2,233,995

2.9 

1.0 

-2.6 

4.6 

11.5 

2.9 

4.2 

5.0 

4.2 

11.1 

10.9 

13.4 

10.9 

9.9 

8.9 

37.3 

10.5 

6.0 

3.0 

13.6 

6.2 

計 ％

24,951

479,274

449,018

477,242

383,583

384,064

389,627

385,972

338,891

285,891

285,417

269,299

271,999

264,096

253,322

262,210

264,913

238,517

220,239

2.9 

1.0 

11.0 

10.4 

10.9 

10.7 

10.5 

10.5 

12.5 

12.9 

13.0 

12.0 

11.9 

11.5 

11.8 

12.6 

11.6 

12.6 

13.6 

％

千 代 田 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

7.6キロ
(2.4％)

定 期 旅 客
5.9キロ
(7.8％)

定期外旅客
7.0キロ
(3.2％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 8 －



和 光 市

地 下 鉄 成 増

地 下 鉄 赤 塚

平 和 台

氷 川 台

小 竹 向 原

千 川

要 町

池 袋

東 池 袋

護 国 寺

江 戸 川 橋

飯 田 橋

市 ヶ 谷

麹 町

永 田 町

桜 田 門

有 楽 町

銀 座 一 丁 目

新 富 町

月 島

豊 洲

辰 巳

新 木 場

合　　　計

84,648

22,998

17,562

22,982

21,056

54,516

19,092

16,808

147,296

11,508

19,696

27,282

94,004

61,582

30,136

76,180

7,260

98,868

17,386

22,830

28,618

65,350

13,996

49,890

1,031,544

3.9 

5.6 

3.9 

3.8 

5.5 

4.5 

6.5 

4.8 

6.2 

17.8 

1.2 

6.5 

6.2 

6.2 

3.6 

5.5 

11.4 

8.9 

0.8 

5.1 

9.2 

24.6 

6.7 

9.6 

7.1 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

28,492

13,032

10,098

12,438

12,034

33,094

11,963

13,942

103,554

18,306

14,521

21,229

58,665

42,926

26,212

52,449

5,535

86,772

20,116

18,114

27,581

45,285

9,553

42,593

728,504

13.1 

-0.4 

1.0 

-1.2 

0.0 

11.2 

1.0 

1.5 

3.4 

12.2 

0.2 

2.2 

5.3 

7.7 

1.5 

6.1 

-0.5 

10.2 

0.5 

0.3 

9.8 

41.4 

0.2 

6.5 

7.1 

定 期 外 ％

113,140

36,030

27,660

35,420

33,090

87,610

31,055

30,750

250,850

29,814

34,217

48,511

152,669

104,508

56,348

128,629

12,795

185,640

37,502

40,944

56,199

110,635

23,549

92,483

1,760,048

6.0 

3.3 

2.9 

2.0 

3.4 

6.9 

4.3 

3.3 

5.0 

14.3 

0.7 

4.6 

5.9 

6.8 

2.7 

5.7 

5.9 

9.5 

0.6 

2.9 

9.5 

31.0 

3.9 

8.2 

7.1 

計 ％

113,140

147,440

173,221

202,061

229,420

299,491

321,966

345,153

371,959

373,632

373,076

378,275

301,399

291,162

284,514

283,457

279,639

267,374

245,853

215,447

204,116

112,576

92,483

6.0 

5.3 

4.8 

4.2 

4.0 

4.5 

4.3 

4.2 

5.2 

4.9 

5.0 

4.8 

4.9 

5.6 

5.8 

7.0 

7.1 

10.8 

11.9 

13.8 

16.3 

7.4 

8.2 

％

有 楽 町 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

8.6キロ
(－1.2％)

定 期 旅 客
6.7キロ
(－0.1％)

定期外旅客
7.8キロ

(－0.8％)
計

１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 9 －



渋 谷

表 参 道

青 山 一 丁 目

永 田 町

半 蔵 門

九 段 下

神 保 町

大 手 町

三 越 前

水 天 宮 前

清 澄 白 河

住 吉

錦 糸 町

押 上

合　　　計

305,696

97,290

22,850

91,436

43,626

69,612

51,122

84,364

41,182

35,626

19,178

19,480

37,406

66,596

985,464

2.7 

-0.6 

-0.4 

4.4 

5.3 

9.6 

6.4 

6.0 

4.7 

9.5 

12.2 

9.3 

14.8 

15.0 

5.3 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

166,427

83,100

28,364

62,774

36,979

54,010

41,518

59,311

35,562

32,557

19,688

16,812

39,983

39,203

716,288

6.9 

11.2 

13.3 

5.4 

2.1 

8.0 

6.6 

11.7 

4.2 

3.2 

10.2 

12.5 

12.0 

21.0 

8.5 

定 期 外 ％

472,123

180,390

51,214

154,210

80,605

123,622

92,640

143,675

76,744

68,183

38,866

36,292

77,389

105,799

1,701,752

4.1 

4.5 

6.7 

4.8 

3.8 

8.9 

6.5 

8.3 

4.5 

6.4 

11.2 

10.8 

13.3 

17.2 

6.6 

計 ％

472,123

409,763

407,651

326,944

322,353

263,511

229,678

229,456

197,049

157,906

151,253

141,628

105,799

4.1 

6.1 

6.1 

6.2 

6.4 

6.9 

7.3 

8.9 

11.4 

13.8 

14.8 

15.9 

17.2 

％

半 蔵 門 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

5.3キロ
(1.9％)

定 期 旅 客
4.9キロ
(0.6％)

定期外旅客
5.1キロ
(1.3％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 10 －



目 黒

白 金 台

白 金 高 輪

麻 布 十 番

六 本 木 一 丁 目

溜 池 山 王

永 田 町

四 ツ 谷

市 ヶ 谷

飯 田 橋

後 楽 園

東 大 前

本 駒 込

駒 込

西 ヶ 原

王 子

王 子 神 谷

志 茂

赤 羽 岩 淵

合　　　計

53,170

6,712

17,408

16,772

28,426

48,810

27,656

33,626

17,846

52,286

24,748

14,640

11,822

18,698

2,970

33,094

19,570

5,634

51,682

485,570

12.7 

17.8 

9.3 

6.9 

9.6 

7.2 

0.7 

6.4 

7.1 

6.8 

7.2 

6.0 

4.9 

8.8 

7.1 

6.7 

11.1 

6.5 

10.8 

8.1 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

33,379

7,823

18,509

23,359

27,647

50,273

20,898

30,480

18,013

36,156

25,437

9,929

7,246

14,874

3,270

21,498

9,559

4,004

18,618

380,972

20.5 

12.5 

29.8 

3.9 

3.4 

10.5 

7.2 

5.0 

8.9 

6.8 

6.9 

3.7 

0.2 

5.5 

-1.7 

3.2 

5.7 

0.8 

10.7 

8.5 

定 期 外 ％

86,549

14,535

35,917

40,131

56,073

99,083

48,554

64,106

35,859

88,442

50,185

24,569

19,068

33,572

6,240

54,592

29,129

9,638

70,300

866,542

15.6 

14.9 

19.0 

5.1 

6.5 

8.8 

3.4 

5.7 

8.0 

6.8 

7.1 

5.0 

3.1 

7.3 

2.3 

5.3 

9.3 

4.1 

10.7 

8.2 

計 ％

86,549

90,663

110,634

128,517

160,729

149,761

143,847

146,509

142,692

149,874

152,237

139,881

135,914

136,313

132,782

104,475

78,582

70,300

15.6 

13.5 

13.0 

11.0 

9.3 

7.5 

6.5 

7.0 

6.7 

6.5 

6.2 

6.4 

7.1 

7.8 

8.0 

9.7 

9.6 

10.7 

％

南 北 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

6.8キロ
(0.7％)

定 期 旅 客
5.2キロ
(－0.4％)

定期外旅客
6.1キロ
(0.3％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 11 －


